
Výroční zpráva 2022  1   



Výroční zpráva 2022  2 

OBSAH 
03 Úvodní slovo předsedy představenstva 

04 Základní údaje  

06 Zaměření společnosti, strategický cíl, členství v organizacích a sdruženích 

07 Orgány společnosti, divizní uspořádání 

08 Organizační struktura 

09 Integrovaný systém řízení a vztah k životnímu prostředí 

10 Hospodaření společnosti 

11 Rozvaha 

12 Výkaz zisků a ztráty 

13 Dceřiné společnosti, přílohy, dostupnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2022  3 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA  

 
Vážení obchodní partneři, 

proslov výroční zprávy minulého roku jsem uzavíral přáním, "...že při tvorbě příští výroční zprávy budou termíny VÁLKA a PANDEMIE již 
minulostí". Tento text tvořím v den inaugurace nového prezidenta ČR a termín VÁLKA je bohužel 
stále s námi. 

Situace na Ukrajině má významný dopad na 
obchodní aktivity naší společnosti. Při započetí 
konfliktu jsme měli s ukrajinským 
provozovatelem jaderných elektráren 
(Energoatom) uzavřené kontrakty v 
hodnotě 5.3 mil. EUR. Z důvodu 
nepřijatelného rizika souvisejícího s 
pracovními cestami na území 
Ukrajiny jsme se rozhodli všechny 
probíhající kontrakty s Energoatom 
smluvně ukončit a do doby finálního 
řešení situace neuzavírat nové. 

V lednu minulého roku jsme byli 
připraveni uzavřít kontrakt na 
výzkumné aktivity v oblasti zpevňování 
radioaktivních odpadů s ruskou státní 
společností RosEnergoAtom v objemu 42 
mil. EUR, po započetí konfliktu na Ukrajině 
jsme však jednostranně z projektu odstoupili a v 
realizaci dále nepokračovali. 

Vidíme, že v příštích dvou letech bude nelehké výpadek s 
ukrajinskými a ruskými společnostmi okamžitě plně nahradit, věříme však v brzké ukončení konfliktu a obnovení našich pozic. 

I přes tyto významné problémy se nám podařilo dosáhnout přívětivého obratu ve výši 680 mil. Kč a zisku ve výši 8 %. Zároveň 
jsme po nelehkých jednáních obdrželi všechny neuhrazené platby z projektů EBRD (8 mil. EUR). 

Rok 2022 byl pro naši společnost významným symbolickým milníkem. Připomněli jsme si 10 let působení ve francouzské skupině 
NUVIA (VINCI), 30 roků od založení dceřiné společnosti NUVIA Dosimetry s.r.o. (původní název firmy CSOD) a založili jsme novou 
sesterskou společnost NUVIA Služby s.r.o., jejíž činnost bude zaměřena na systémy pasivní požární ochrany a nestandardní lešení 
nejenom v jaderném průmyslu. 

Významné probíhající zakázky se nám daří plnit v požadovaných termínech i kvalitě. Jedná se zejména o projekt rekonstrukce 
halonového hašení Jaderné elektrárny Dukovany a v pořadí již čtvrtý a pátý projekt ve švédském výzkumném projektu ESS 
(výstavba technologií pro experimenty s neutrony). 

V minulém roce jsme úspěšně provedli pomocí našeho měřicího dronu DRONES G kompletní monitoring kontaminované půdy 
evropského výzkumného střediska JRC v italské Ispře. Technické kvality našich systémů měření radioaktivní kontaminace pomocí 
bezpilotních prostředků byly následně potvrzeny na porovnávací odborné konferenci IAEA (Mezinárodní agentura pro atomovou 
energii), pořádané v České republice. Systém DRONES G dokázal v porovnání s konkurencí nejlépe lokalizovat a vyhodnotit 
všechny testovací polygony a scénáře IAEA. 

Dovolte mi uzavřít shrnutí roku 2022 s přáním pevného zdraví a brzkého ukončení konfliktu na Ukrajině. 

 

Martin Pazúr 
předseda představenstva 



Výroční zpráva 2022  4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

 
Obchodní jméno NUVIA a.s.  

Právní forma akciová společnost 

Sídlo Modřínová 1094, 674 01 Třebíč, Česká republika 

Datum vzniku 5. 11. 1997 

Dokument o vzniku společnosti Zápis do OR KS Brno, oddíl B, vložka 2461 

IČ 25506331 

DIČ CZ25506331 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Jihlava, č. účtu 6618440267/0100 

Základní kapitál 50 000 000 Kč 

Akcie 1 000 ks akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité 
hodnotě 10 000 Kč 

400 ks akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité 
hodnotě 100 000 Kč 

  

Telefon +420 568 409 811 

Fax +420 568 409 875 

E-mail  info.cz@nuvia.com  

Website 

 

Mateřská společnost: 

www.nuvia.com 

 

Soletanche Freyssinet, 280 Avenue Napoléon Bonaparte, 92500 
Rueil Malmaison, France 

 

Pobočky: 

 

Výrobní a vývojové centrum 

Radiační ochrana a monitoring 

NUVIA a.s., Hrotovická 168, 674 01 Třebíč 

NUVIA a.s., Hrotovická 177, 674 01 Třebíč 

Pracoviště JE Dukovany NUVIA a.s., areál JE Dukovany, Likus II, 675 50 Dukovany 

Pracoviště JE Temelín NUVIA a.s., areál JE Temelín, ATB 5, 373 05 Temelín 

mailto:info.cz@nuvia.com


Výroční zpráva 2022  5 

Vývoj a výroba detektorů 
ionizujícího záření 

NUVIA a.s., Trojanova 117,  
278 01 Kralupy nad Vltavou 

Pracoviště Praha NUVIA a.s., K Verneráku 507/27,  
148 00 Praha 4 – Kunratice 

Vývojové a inovační centrum NUVIA a.s., Traťová 574/1, 619 00 Brno 

  

Dceřiné společnosti:  

NUVIA Dosimetry, s.r.o.  Na Truhlářce 39/64, 180 84 Praha 8 

NUVIA s.r.o. BC AQUAPOLIS 

Piešťanská 8188/3, 917 01 Trnava, Slovensko 

  

 

  



Výroční zpráva 2022  6 

ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI, STRATEGICKÝ CÍL, ČLENSTVÍ V 
ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH 

 

 
ZAMĚŘENÍ  

• Inženýringová řešení a služby pro jadernou energetiku, výzkumné instituce a průmysl.  

• Radiační monitoring a radiační ochrana. 

• Výroba a servis radiometrických systémů a detektorů pro měření ionizujícího záření. 

• Charakterizace radioaktivních odpadů a jaderných zařízení před vyřazením z provozu. 

• Chemická a radiochemická měření. 

• Osobní dozimetrie. 

• Laboratorní systémy a technologie. 

• Průmyslová automatizace a strojní výroba. 

• Vývoj a implementace informačních systémů. 

 

STRATEGICKÝ CÍL SPOLEČNOSTI 

Strategickým cílem společnosti je vyvíjet a vyrábět zařízení vysoké kvality, nabízet pokroková řešení, 
vysokou profesionalitu služeb, zajištění trvalé systémové i odborné podpory zákazníka. To vše za přijatelné 
ceny při ohleduplném přístupu k životnímu prostředí s cílem uspokojit potřeby zákazníka včetně vysokých 
nároků průmyslové výroby, výzkumu a jaderné energetiky. 

 

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH 

  Česká nukleární společnost. 

  Česká společnost ochrany před zářením.  

 Hospodářská komora České republiky.  

 Sdružení Energetické Třebíčsko. 

 Czech Power Industry Alliance. 

 

  



Výroční zpráva 2022  7 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI, DIVIZNÍ USPOŘÁDÁNÍ 

 

 

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI   

Předseda představenstva Martin Pazúr  

Místopředseda představenstva Bruno Lancia  

Člen představenstva Hervé Contamin  
 

DOZORČÍ RADA   

Předseda dozorčí rady        Emilie Chamla  

Člen dozorčí rady        Aleš Dokulil  
 
DIVIZNÍ USPOŘÁDÁNÍ 

Divize jaderné energetiky.  

Divize projektů a inženýringu.  

Divize radiometrických systémů.  

Divize technologie detektorů.  

Divize průmyslové automatizace. 

Divize strojní výroby. 

Divize vývoje software. 
 

  



Výroční zpráva 2022  8 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

 

  



Výroční zpráva 2022  9 

INTEGROVANÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ A VZTAH K ŽIVOTNÍMU 
PROSTŘEDÍ 

 

 
Společnost NUVIA a.s. má zaveden a certifikován integrovaný systém řízení v souladu s požadavky norem 
ISO 9001:2015 (systém managementu kvality), ISO 14001:2015 (systém environmentálního 
managementu) a ISO 45001:2018 (systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

Otázka ochrany životního prostředí, stejně jako vysoká kvalita a environmentální akceptovatelnost 
finálních produktů a vlastních vývojových, projekčních a servisních činností, patří mezi priority 
společnosti. Ohleduplný přístup zaměstnanců společnosti k životnímu prostředí se projevuje zejména v 
optimalizaci spotřeb vstupních surovin a veškerých médií, v důsledném třídění odpadů i ekologické 
likvidaci vyřazované techniky a médií. Nedílnou součástí technické dokumentace námi vyráběných 
produktů je i návod na jejich likvidaci po ukončení doby životnosti. 

Vrcholové vedení společnosti se zavázalo k prosazování a neustálému zlepšování systému managementu 
kvality, environmentálního managementu, bezpečnosti práce a ochrany zdraví pracovníků, bezpečnosti 
informací a informačních technologií a celkově všech procesů systému řízení. Současně dbá vedení 
společnosti na prosazování důležitosti plnění zákonných požadavků České republiky a Evropské unie, 
plnění relevantních požadavků zákazníka a ostatních zainteresovaných stran.  

Vzdělání, personální rozvoj a celkové zvyšování kompetencí našich zaměstnanců jsou na naší cestě 
k úspěchu klíčové, a proto rozšiřujeme naše týmy o mladé, dynamické lidi, organizujeme odborná školení 

ve vlastním školicím středisku a využíváme 
moderní komunikační a informační 

prostředky. 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2022  10 

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI   

 

 
Čistý obrat společnosti za účetní rok 2022 činil 706 761 tis. Kč.  

Společnost vlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek ve výši 132 431 tis. Kč. 

Společnost hospodařila v roce 2022 s čistým účetním ziskem ve výši 56 640 tis. Kč.  

Vlastní kapitál společnosti v roce 2022 činil 352 417 tis. Kč.  

Základní kapitál společnosti činí 50 000 tis. Kč. 

V roce 2022 pracovalo ve společnosti NUVIA a.s. 294 zaměstnanců. 

NUVIA a.s. má majetkové podíly v podnicích s rozhodujícím vlivem ve výši 36 582 tis. Kč. V roce 2022 
vynaložila firma NUVIA a.s. výdaje na činnosti v oblasti výzkumu a vývoje v celkové výši 22 142 tis. Kč a 
výdaje na školení a profesní rozvoj zaměstnanců ve výši 472 tis. Kč. 

Zpracování zprávy o vztazích mezi propojenými osobami bylo v zákonem stanovené lhůtě zajištěno 
statutárním orgánem společnosti NUVIA a.s. Zpráva byla zpracována podle nejlepšího vědomí a znalostí 
zpracovatele, čerpaných z dostupných podkladů a dokumentů, a s vynaložením maximálního úsilí. Zpráva 
byla předložena k přezkoumání dozorčí 
radě, která neshledala žádné 
nedostatky.   

Firma má účetní závěrku 
ověřenou Ing. Zdeňkem 
Jarošem, auditorem 
registrovaným 
Komorou auditorů 
České republiky, 
oprávněným 
provádět 
auditorskou činnost 
s dekretem č. 1477. 
Dle výroku auditora 
podává účetní závěrka 
ve všech významných 
ohledech věrný a poctivý 
obraz aktiv, pasiv a finanční 
situace společnosti k 31. 12. 2022 a 
nákladů, výnosů a výsledků hospodaření za 
období 2022 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.  

  



Výroční zpráva 2022  11 

ROZVAHA 
Údaje v tisících Kč  

 

Rok 2022 2021 

AKTIVA CELKEM 553 123 800 625 

Dlouhodobý majetek 132 431 123 313 

Dlouhodobý nehmotný majetek 12 835 2 125 

Dlouhodobý hmotný majetek 83 014 84 606 

Dlouhodobý finanční majetek 36 582 36 582 

Oběžná aktiva 417 201 676 201 

Zásoby 88 375 108 465 

Dlouhodobé pohledávky 15 522 23 293 

Krátkodobé pohledávky 312 521 541 423 

Krátkodobý finanční majetek 783 3 020 

Časové rozlišení 3 491 1 111 

   

PASIVA CELKEM 553 123 800 625 

Vlastní kapitál 352 417 330 776 

Základní kapitál 50 000 50 000 

Kapitálové fondy 3 783 3 783 

Výsledek hospodaření minulých let 241 961 237 535 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 
(+/-) 

56 640 39 425 

Cizí zdroje 200 139 469 115 

Dlouhodobé závazky 1 162 1 162 

Krátkodobé závazky 132 634 418 984 

Časové rozlišení 567 734 

 

 

 



Výroční zpráva 2022  12 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY 
Údaje v tisících Kč  

 

Rok 2022 2021 

Tržby z prodeje výrobků a služeb 680 473 898 773 

Tržby za prodej zboží 17 0 

Výkonová spotřeba 412 843 498 088 

Náklady vynaložené na prodané zboží - +0 

Spotřeba materiálu a energie 236 273 395 936 

Služby 176 570 102 152 

Změna stavu zásob vlastní činnosti 21 372 84 789 

Aktivace -10 495 -8 627 

Osobní náklady  215 189 207 335 

Úprava hodnot v provozní oblasti -53 343 62 577 

Ostatní provozní výnosy 11 034 38 649 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  19 32 855 

Jiné provozní výnosy 11 015 5 794 

Ostatní provozní náklady 40 102 46 297 

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a 
materiálu - 6 512 

Provozní výsledek hospodaření 65 856 46 963 

Výnosové úroky a podobné výnosy 6 147 386 

Nákladové úroky a podobné náklady 311 79 

Ostatní finanční výnosy 9 090 17 167 

Ostatní finanční náklady 10 714 15 677 

Finanční výsledek hospodaření 4 212 1 797 

Výsledek hospodaření před zdaněním 70 068 48 760 

Daň z příjmů za běžnou činnost 13 428 9 335 

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 56 640 39 425 

Čistý obrat za účetní období 706 761 954 975 

 

 

  



Výroční zpráva 2022  13 

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI, PŘÍLOHY, DOSTUPNOST 

 

 
DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 

NUVIA a.s. je 100% vlastníkem společností NUVIA Dosimetry, s.r.o., a NUVIA s.r.o. 

 

  

NUVIA Dosimetry, s.r.o., je organizací autorizovanou k úřednímu měření v oboru dozimetrických veličin 
ionizujícího záření a neutronů. Ve vlastní kalibrační laboratoři provádí standardizaci dávek záření gama a 
neutronů zejména pro osobní dozimetry. 

NUVIA s.r.o. je dceřinou společností zastupující aktivity NUVIA ve Slovenské republice. Poskytuje 
obchodní a servisní zázemí pro všechny činnosti společnosti a technickou podporu realizovaných 
projektů. 

 

 

PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 

• příloha k účetní závěrce 2022; 
• zpráva auditora k účetní závěrce 2022; 
• zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022. 
 

DOSTUPNOST VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Výroční zpráva společnosti NUVIA a.s. hodnotí hospodářský rok 2022, který trval od 1. 1. 2022 do 
31. 12. 2022. 

Výroční zpráva je dostupná: 

• ve Sbírce listin Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně (včetně úplné přílohy k 
účetní závěrce); 

• na vyžádání na adrese NUVIA a.s., Modřínová 1094, 674 01 Třebíč; 
• na vyžádání na adrese info.cz@nuvia.com.  

 

  

mailto:info.cz@nuvia.com


Výroční zpráva 2022  14 

 


